

Thorsø Fjernvarmeværk A.m.b.a.

CVR-nr. 22883313
Thorsølundvej 6
8881 Thorsø

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2026

Dirigent

Kenneth Horup Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025	7
Balance pr. 31. december 2025	8
Noter til resultatopgørelsen	9
Noter til balancen	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Selskab

Thorsø Fjernvarmeværk A.m.b.a.
Thorsølundvej 6
8881 Thorsø

CVR-nr.: 22 88 33 13
Hjemstedkommune: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2025 - 31.12.2025

Bestyrelse

Kurt Andreassen, formand
Gunnar Høgsted Jensen, næstformand
Martin Bjerregaard Jensen, bestyrelsesmedlem
Kim Trygve Pedersen, bestyrelsesmedlem
Jørgen Munksø Jørgensen, bestyrelsesmedlem
Santana Marie Malling, repræsentant for byrådet

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Lokale revisorer

Knud Erik Nielsen
Niels Busk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at etablere fjernvarmeanlæg samt gennem disse anlæg at drive fjernvarmeforsyning i Thorsø by på en sådan måde, at andelshaverne samt deres lejes forbrug af varme til opvarmning og tilberedning af brugsvand mv. produceres og leveres billigst muligt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der var i 2025 budgetteret med en tilbagebetaling af overdækning på ca. 2.022 t.kr., hvilket var indarbejdet i priserne for 2025. Dertil har selskabet sænket priserne i 2025, for at nedbringe overdækningen. Under hensyntagen til dette er årets resultat opgjort til et overskud på 0,8 mio.kr., som sammen med den resterende overdækning fra tidligere år vil blive tilbagebetalt via priserne i kommende år.

Desuden er der modtaget ca 370 t.kr. i erstatning vedr. afgifter på overskudsvarmeafgift, samt er der indtægtsført ca 180 t.kr. i tidligere opkrævet hensættelser. I juni 2025 blev Thorsø Fjernvarmeværk tilkøbt rådighedsmarkedet, hvilket har medført en indtægt på ca. 850 t.kr. i 2025.

Per 31.12.2025 er der således 1,7 mio kr. der skal tilbagebetales til forbrugerne og de 0,9 mio. kr. er indregnet i priserne for 2026.

Årets resultat er vurderet tilfredsstillende.

Præsentationen af årskørslen har tidligere været præsenteret som henholdsvis tilgodehavende hos eller gæld til forbrugerne. Dette er regnskabsteknisk præsenteret som periodeafgrænsningspost under aktiverne samt forudbetalinger under kortfristede gældsforpligtelser som følge af at årskørslen først er gennemført i januar 2026. Det har ingen reel effekt på årsrapporten men kun præsentationen indenfor henholdsvis tilgodehavender og kortfristede gældsforpligtelser.

Der er ultimo 2025 netto henlagt 0 t.kr. til fremtidige investeringer.

Over-/underdækning i henhold til varmforsyningsloven

Andelsselskabets virksomhed er underlagt "hvile-i-sig-selv"-princippet i henhold til varmforsyningsloven. Det betyder, at varmemeforbrugernes betaling svarer til medgåede omkostninger for fremskaffelse og transport af fjernvarme.

Opkræves der mere eller mindre end faktiske omkostninger, giver det anledning til en gæld (overdækning) til eller tilgodehavende (underdækning) hos forbrugerne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke i regnskabsåret ikke konstateret væsentlig usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025

RESULTATOPGØRELSE 1. januar 2025 til 31. december 2025

Note	(urevideret)		(urevideret)	
	Budget 2026 kr.	Regnskab 2025 kr.	Budget 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
1 Salg af varme	7.581.300	5.350.790	7.572.600	7.502.284
Indtægtsført tilslutningsbidrag	0	72.644	0	0
17 Overdækning, inkl. tidmæssige forskelle	900.000	1.467.064	2.022.000	-753.963
Salg af el	<u>1.400.000</u>	<u>1.774.045</u>	<u>2.460.000</u>	<u>1.173.861</u>
Nettoomsætning i alt	<u>9.881.300</u>	<u>8.664.543</u>	<u>12.054.600</u>	<u>7.922.182</u>
2 Produktionsomkostninger	5.516.000	4.307.288	8.014.000	3.731.157
3 Vedligeholdelse af produktionsapparat	1.400.000	1.760.912	1.340.000	1.762.465
7 Driftsledelse	<u>447.800</u>	<u>404.789</u>	<u>413.320</u>	<u>409.224</u>
Produktionsomkostninger i alt	<u>7.363.800</u>	<u>6.472.989</u>	<u>9.767.320</u>	<u>5.902.846</u>
BRUTTORESULTAT	2.517.500	2.191.553	2.287.280	2.019.336
4,5,6,8 Distributionsomkostninger	1.460.800	1.372.113	1.282.320	1.128.929
4,5,6,9 Administrationsomkostninger	<u>871.700</u>	<u>822.498</u>	<u>824.960</u>	<u>726.260</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	185.000	-3.057	180.000	164.147
12 Henlæggelser	0	180.000	0	0
10 Andre driftsindtægter	<u>20.000</u>	<u>22.890</u>	<u>20.000</u>	<u>18.349</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	205.000	199.833	200.000	182.496
11 Finansielle poster (netto)	<u>-205.000</u>	<u>-199.833</u>	<u>-200.000</u>	<u>-182.496</u>
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	0	0	0	0
13 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31. december 2025**BALANCE**

Pr. 31. december 2025

<u>Note</u>	<u>AKTIVER</u>	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
14	<u>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</u>		
	Grund og bygninger	0	0
	Elproduktionsanlæg	0	0
	Ledningsnet og målere	1.914.451	1.121.477
	Varmeanlæg	9.063.528	9.868.751
	Inventar, biler mv.	83.998	16.332
	Anlæg under udførelse (målere)	0	0
		<u>11.061.977</u>	<u>11.006.560</u>
	<u>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</u>		
	Andelsindskud - DFH	1.000	1.000
	<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u>	<u>11.062.977</u>	<u>11.007.560</u>
15	<u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>		
	Varebeholdninger	76.000	76.000
	Tilgodehavender	581.347	1.255.146
	Periodeafgrænsningsposter	0	0
	Likvide beholdninger	3.631.993	5.116.944
	<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u>	<u>4.289.340</u>	<u>6.448.090</u>
	<u>AKTIVER I ALT</u>	<u>15.352.317</u>	<u>17.455.650</u>
	<u>PASSIVER</u>		
16	<u>EGENKAPITAL</u>	0	0
	<u>HENSATTE FORPLIGTELSER</u>	0	0
	<u>GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		
17	Kommunekredit	8.783.336	9.411.131
18	Over-/underdækning	1.623.138	1.879.535
	Anden langfristet gæld	0	0
	<u>LANGFRISTET GÆLD I ALT</u>	<u>10.406.474</u>	<u>11.290.666</u>
	Kort del af Kommunekredit	622.193	607.432
18	Kort del af Over-/underdækning	1.734.438	3.125.105
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	66.230
	Leverandør af varer og tjenesteydelser	1.266.639	1.737.944
	Periodeafgrænsningsposter	1.250.232	0
19	Anden gæld	72.342	628.273
	<u>KORTFRISTET GÆLD I ALT</u>	<u>4.945.844</u>	<u>6.164.984</u>
	<u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u>	<u>15.352.318</u>	<u>17.455.650</u>
	<u>PASSIVER I ALT</u>	<u>15.352.318</u>	<u>17.455.650</u>

Noter til resultatopgørelsen

Note 1 Salg af varme

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
<u>Forbrugsafgift:</u>		
11.720 MWh (2024: 11.954 MWh)	1.468.219	3.687.135
392.355 m ³ (2024: 398.123 m ³)	<u>770.079</u>	<u>743.842</u>
<u>Abonnementsbidrag:</u>		
680 Enheder (2024: 678 enheder)	<u>1.992.889</u>	<u>1.976.509</u>
<u>Effektbidrag:</u>		
111.135 m ² (2024: 110.465 m ²)	<u>1.119.603</u>	<u>1.082.555</u>
<u>Afkølingsafgift</u>		
Afkølingsafgift	<u>0</u>	<u>12.243</u>
Salg af varme i alt	<u><u>5.350.790</u></u>	<u><u>7.502.284</u></u>

Note 2 Produktionsomkostninger

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Gasforbrug	1.327.097	1.666.602
Flisforbrug	1.972.892	1.660.876
Overskudsvarmeafgift	147.389	-391.098
Smøreolie, kemikalier mv.	327.423	59.888
Eget forbrug af el og varme	521.941	724.813
Renovation	10.545	10.076
Vagtordning	<u>0</u>	<u>0</u>
Drift og vedligeholdelse af anlæg i alt	<u><u>4.307.288</u></u>	<u><u>3.731.157</u></u>

Noter til resultatopgørelsen

Note 3 Vedligeholdelse af produktionsapparat

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Kedel	306.163	289.624
Motor (kraftvarme)	256.393	68.916
Akk. tanke	20.679	131.737
SRO-anlæg	87.696	315.659
Småanskaffelser og værktøj	57.489	25.948
Forsikring	96.044	105.245
Afskrivninger (varmeanlæg)	805.223	763.572
Teknisk assistance	131.225	61.764
Vedligeholdelse af produktionsapparat i alt	<u>1.760.912</u>	<u>1.762.465</u>

Note 4 Personaleomkostninger (fordelingskonto)

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Lønninger	846.319	806.503
Pensionsbidrag	52.061	50.167
Andre sociale omkostninger	<u>12.138</u>	<u>9.611</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>910.517</u>	<u>866.281</u>
Gennemsnitlige antal helårsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
Heraf fordelt til driftsledelse	-364.207	-346.512
Heraf fordelt til distributionsomkostninger	-364.207	-346.512
Heraf fordelt til administrationsomkostninger	<u>-182.103</u>	<u>-173.257</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til resultatopgørelsen

Note 5 Kørselsomkostninger (fordelingskonto)

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Diesel	9.062	2.168
Reparation og vedligeholdelse	2.200	7.045
Vægtafgift og forsikring	<u>15.370</u>	<u>16.143</u>
Kørselsomkostninger i alt	<u>26.632</u>	<u>25.356</u>
Heraf fordelt til distributionsomkostninger	<u>-26.632</u>	<u>-25.356</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Note 6 Lokaleomkostninger (fordelingskonto)

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Ejendomsskatter og forsikringer	7.398	10.600
Reparation og vedligeholdelse inkl. serviceeftersyn	83.627	138.511
Rengøring	<u>10.430</u>	<u>7.669</u>
Lokaleomkostninger i alt	<u>101.455</u>	<u>156.780</u>
Heraf fordelt til driftsledelse	-40.582	-62.712
Heraf fordelt til distributionsomkostninger	-40.582	-62.712
Heraf fordelt til administrationsomkostninger	<u>-20.291</u>	<u>-31.356</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til resultatopgørelsen

Note 7 Driftsledelse

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Overført personaleomkostninger	364.207	346.512
Overført lokaleomkostninger	40.582	62.712
Kursusomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsledelse i alt	<u>404.789</u>	<u>409.224</u>

Note 8 Distributionsomkostninger

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Vedligeholdelse ledningsnet og registreringer	614,947	496,073
Vedligeholdelse hovedpumper	79,836	1,238
Køb og reparation af målere	36,649	51,836
Overført personaleomkostninger	364,207	346,512
Overført kørselsomkostninger	26,632	25,357
Overført lokaleomkostninger	40,582	62,712
Afskrivninger (ledningsnet)	<u>209,260</u>	<u>145,201</u>
Distributionsomkostninger i alt	<u>1,372,113</u>	<u>1,128,929</u>

Noter til resultatopgørelsen

Note 9 Administrationsomkostninger

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Husleje biogas/varmepumpe	47.368	31.836
Telefon	13.552	13.288
Porto, gebyrer inkl. PBS	29.850	27.399
Kontorartikler og tryksager	15.707	10.286
Annoncer og reklame	1.848	1.848
Kontingenter og abonnement	67.205	62.364
IT-omkostninger	61.285	87.825
Revision og regnskabsmæssig assistance	92.074	74.900
Administrative serviceydelser	142.400	100.800
Juridisk assistance	87.548	63.064
Tab på fordringer	-6.778	5.315
Repræsentation, møder og gaver	30.710	16.090
Overført personaleomkostninger	182.103	173.256
Overført lokaleomkostninger	20.291	31.356
Afskrivninger (inventar)	37.334	26.633
	<hr/>	<hr/>
Administrationsomkostninger i alt	822.498	726.260

Note 10 Andre driftsindtægter

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
<u>Indtægter</u>		
Øvrige gebyrindtægter	22.890	18.349
	<hr/>	<hr/>
Andre driftsindtægter (netto) i alt	22.890	18.349

Noter til resultatopgørelsen

Note 11 Finansielle poster (netto)

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
<u>Indtægter</u>		
Rentetilskrivning, bank	0	0
Rentetilskrivning, SKAT	0	0
Kurregulering, urealiseret	0	0
<u>Udgifter</u>		
Renteudgifter, kreditorer	0	0
Renteudgifter, bank	0	4
Renter/bidrag, KommuneKredit	162.211	91.299
Låneomkostninger	37.622	91.193
Finansielle poster (netto) i alt	<u>-199.833</u>	<u>-182.496</u>

Note 12 Henlæggelser

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Henlæggelse vedr. tidligere år	180.000	0
Årets henlæggelser i øvrigt	0	0
Henlæggelser i alt	<u>180.000</u>	<u>0</u>

Note 13 Skat af årets resultat

	Regnskab 2025 kr.	Regnskab 2024 kr.
Aktuel skat	0	0
Regulering i udskudt skat	0	0
Skat i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets betalte skatter	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til balancen

Note 14 Anlægsaktiver

	Grund og bygninger	Varme- anlæg	Elprod. anlæg	Lednings- net og målere	Inventar og biler mv.	31/12 2025
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Samlet anskaffelsessum primo	2.551.636	18.279.653	20.200.095	12.384.753	544.979	53.961.116
Årets investeringer	0	0	0	2.857.915	105.000	2.962.915
Tilslutningsbidrag	0	0	0	-1.855.681	0	-1.855.681
Henlagt tidligere år til 2025	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>2.551.636</u>	<u>18.279.653</u>	<u>20.200.095</u>	<u>13.386.987</u>	<u>649.979</u>	<u>55.068.350</u>
Samlede afskrivninger primo	2.551.636	8.410.902	20.200.095	11.263.276	528.647	42.954.556
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>805.223</u>	<u>0</u>	<u>209.260</u>	<u>37.334</u>	<u>1.051.817</u>
Samlede afskrivninger ultimo	<u>2.551.636</u>	<u>9.216.125</u>	<u>20.200.095</u>	<u>11.472.536</u>	<u>565.981</u>	<u>44.006.373</u>
Regnskabsmæssig anlægsværdi	<u><u>0</u></u>	<u><u>9.063.528</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>1.914.451</u></u>	<u><u>83.998</u></u>	<u><u>11.061.977</u></u>

Noter til balancen

Note 15 Omsætningsaktiver

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
<u>Varebeholdninger</u>		
Rør mv.	<u>76.000</u>	<u>76.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>76.000</u>	<u>76.000</u>
<u>Tilgodehavender</u>		
Tilgodehavender, forbrugere	33.728	141.048
Periodisering vedr. el-salg	170.834	560.791
Merværdiafgift	<u>376.785</u>	<u>553.307</u>
Tilgodehavender i alt	<u>581.347</u>	<u>1.255.146</u>
<u>Periodeafgrænsningsposter</u>		
Forudbetalte omkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Periodeafgrænsningsposter i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>Likvide beholdninger</u>		
Sparekassen Kronjylland	<u>3.631.993</u>	<u>5.116.944</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>3.631.993</u>	<u>5.116.944</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u><u>4.289.340</u></u>	<u><u>6.448.090</u></u>

Note 16 Egenkapital

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
Egenkapital primo	0	0
Året reguleringer	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter til balancen

Note 17 Kommunekredit

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
Forfalder efter mere end 5 år.	<u>6.197.449</u>	<u>6.981.404</u>

Note 18 Over-/underdækning

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
Over-/underdækning primo	2.945.105	2.022.158
Indregnet i prisfastsættelse	-2.022.000	-669.420
Indregning af sidste års over-/underdækning	0	0
Årets opgjorte over-/underdækning	<u>811.333</u>	<u>1.592.367</u>
Over-/underdækning ultimo	<u>1.734.438</u>	<u>2.945.105</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>1.623.138</u>	<u>1.879.535</u>
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen ultimo	<u>1.623.138</u>	<u>1.879.535</u>
Henlæggelser primo	180.000	450.000
overført til driften	-180.000	0
Overført til idriftsatte anlæg	<u>0</u>	<u>-270.000</u>
Henlæggelser ultimo	<u>0</u>	<u>180.000</u>
Afdrag kommende år (kortfristet del af Over/underdækning)	<u>1.734.438</u>	<u>3.125.105</u>
Langfristede gældsforpligtelser ultimo	<u>1.623.138</u>	<u>1.879.535</u>

Noter til balancen

Note 19 Anden gæld

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
Offentlige afgifter	27.117	23.618
Skyldige prioritetsrenter	1.698	1.697
Gæld til forbrugerne	<u>43.527</u>	<u>602.958</u>
Anden gæld i alt	<u>72.342</u>	<u>628.273</u>
